PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 3870/2023

Assunto: Providências urgentes quanto à abertura de cratera na Rua Antônio Tomás de Sales, no

Bairro Veraneio Ijal.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências URGENTES quanto à abertura de cratera na Rua Antônio

Tomás de Sales, no Bairro Veraneio Ijal (fotos anexas).

Ocorre que os danos estruturais na referida via têm se agravado a cada

dia, comprometendo uma área expressiva e prejudicando o trânsito seguro de veículos,

ciclistas e pedestres, inclusive pessoas com mobilidade reduzida. A proporção do buraco

atingiu a tubulação de concreto, que está exposta e sendo danificada.

Além do mais, estamos falando de uma localidade sem pavimentação, em

condições intransitáveis, que já oferece riscos a todos que por ali passam. Com as chuvas

dos últimos dias, os problemas se agravaram, o que pode causar prejuízos ainda maiores

a toda coletividade.

Diante do exposto, requeremos providências URGENTES, objetivando a

manutenção da aludida área, preservando o espaço público e, sobretudo, garantindo

segurança às pessoas.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 1º de novembro de 2023.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 3870/2023 – Vereador Hernani Barreto – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C